

III. ULUSLARARASI BOR SEMPOZYUMU MTA'DA YAPILDI

İbrahim Halil KIRŞAN*

TMMOB Maden Mühendisleri Odası, Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü (BOREN) ve Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü tarafından iki yılda bir düzenlenen Uluslararası Bor Sempozyumu'nun üçüncüsü 02-04 Kasım 2006 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi.

MTA Genel Müdürlüğü, Kültür Sitesinde yapılan III. Uluslararası Bor Sempozyumu'nun açılışına ETKB Müsteşar Yardımcısı Selahattin Çimen, TBMM Sanayi, Enerji ve Bilgi Teknolojileri Komisyonu Başkanı Kütahya Milletvekili Soner Aksoy, MTA Genel Müdürü Mehmet Üzer, Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürü Orhan Yılmaz, Ulusal Bor Enstitüsü Başkanı Erk Enger, Maden Mühendisleri Odası Başkanı Mehmet Torun, Jeofizik Mühendisleri Odası Başkanı Uğur Gönülalan ve Türkiye Maden İş Sendikası Genel Başkanı Hasan Hüseyin Kayabaşı katılarak birer konuşma yaptılar.

Açılış oturumunun ardından verilen aradan sonra başlayan ikinci oturumda çağrılı konuşmacı olarak sempozyuma yurt dışından davet edilen C. Hunt, C. Yazbeck ve L Shi Bor'un canlı organizmalar üzerindeki etkilerinin sağlık yönünden incelenmesi ile Bor uygulamasının Çin'deki başlıca tahıl ürünlerine etkileri konularında özel sunumlar yaptılar.

Üniversiteler, kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektörden yaklaşık 500 kişinin katıldığı ve iki ayrı salonda gerçekleştirilen Bor Sempozyumunda 55 adedi sunum, 40 adedi poster olmak üzere toplam 95 adet bildiri sunuldu.

Sempozyumun son gününde "Bor Politikaları" konulu bir Panel düzenlendi. Kalabalık bir izleyici

kitlesi ile görsel ve yazılı basın ilgi ile izlediği Paneli Maden Mühendisleri Odası Eski Başkanı Asım Kutluata yönetti. Panele Devlet Eski Bakanı Prof. Dr. Şükrü Sina Gürel, AK Parti Sakarya Milletvekili Hasan Ali Çelik, CHP Balıkesir Milletvekili Orhan Sür ile Maden Mühendisleri Odası Başkanı Mehmet Torun panelist olarak katılıp bor politikaları konusundaki görüşlerini açıkladılar.

Panelin ardından Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dr. M. Hilmi Güler sempozyuma katılarak bor konusunda 59. Hükümet döneminde gerçekleştirilen uygulamalar ile bor politikaları konusundaki görüşlerini ifade etmişlerdir. Enerji ve Tabii kaynaklar Bakanı Dr. M. Hilmi Güler özetle;

"Hükümetimiz bor konusuna özel önem atfederek Ulusal Bor Araştırma Enstitüsünü kurmuştur. Yine bizim dönemde çıkarılan 5177 yasayla değişik 3213 Sayılı Maden Kanununda bor ile ilgili özel madde konularak borların devlet eliyle işletilmesi uygulamasına devam edilmiştir. Bor konusuna milli bir mesele olarak bakan Hükümetimiz Bor'dan elde edilen katma değerini yükseltmesi için Ulusal Bor Enstitüsü öncülüğünde özel projeler geliştirilmiştir. Bor'a dayalı sanayilerin geliştirilmesi amacıyla ara ve üç ürün üretimi ile ilgili geliştirilen bu projeleri önümüzdeki dönemde hayata geçireceğiz. Bu sempozyumda sunulan bildiriler bor konusunda bize ışık tutacaktır. Bu vesile ile sempozyumun düzenlenmesinde emeği geçen herkese teşekkür ediyorum" demiştir.

Sempozyumu düzenleyen kuruluşlara ve katılımı için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dr. M. Hilmi Güler plaket takdimi ile sona eren Bor Sempozyumu'nun kapanış konuşmasını Sempozyum Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Tefik Güyağüler yaparak, sempozyumun düzenlenmesinde emeği geçen ve sempozyumu ilgi ile izleyen herkese teşekkür etmiştir.

* Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Fizibilite Etütleri Dairesi, Ankara